京都YWCA　貸室利用者の皆さまへ

京都YWCAは、敷地内において、保育園や住まい提供（サービス付き高齢者向け住宅・自立援助ホーム・留学生寮）、コミュニティカフェ運営等の多様な事業を主催しています。新型コロナウイルス感染拡大を防止し、館内で行う全ての活動に関わる人々の安全を確保するため、2020年6月1日～2023年3月31日の期間、会館に出入りされる皆さまには新しいルールを守った上でのお部屋の利用をしていただく必要があります。なお、今後、再度新型コロナウイルス感染拡大により、京都府下における緊急事態宣言の発令や衛生用品の品切れが発生し、京都YWCA事務局において開館が不可能と判断した場合、やむを得ず会館の利用を停止させていただく場合があります。
貸室を利用される皆さまにおかれましても、このような事情をご理解いただき、下記のルールを守って会館をご利用いただきますよう、お願いいたします。

【感染防止のための会館利用ルール】
1．下表に定められた通り、各部屋の最大収容人数（大人）を守ってご利用ください。
2．37.5度以上の発熱や強いだるさ・息苦しさの症状がある方は、ご利用をお控えください。体温計は受付で貸出し可能ですので、必要な方はお申し出ください。
3．来館される際には、マスクの着用をお願いします。お持ちでない方は、受付にて販売しておりますので、ご利用ください。
4．入館時に、手指の消毒をお願いします。アルコールは、入口に設置しております。
5．30分に1回、窓を開けてお部屋の換気をしてください。
6．大きな声を出すことをお控えください。
7．可能な限り、利用者間に一定の距離を保ってご利用ください。
8．室内での飲食はお控えください。
9．お部屋の利用前と利用後に、よく手の触れる部分（机、椅子、ドアノブ、電気のスイッチ等）の拭き取り消毒をお願いします。消毒液とペーパータオルを、受付でご用意しております。
10．貸室利用後2週間以内に、利用された方の中に新型コロナウイルス感染症の罹患者がいたことが分かった場合は、その旨を速やかにお申し出ください。

●本館
	室名
	最大収容人数

	ミニホール
	20名

	103
	7名

	105
	12名


●サマリア館
	室名
	最大収容人数

	112・219・220
	4名

	うららかふぇ（月曜及び17:00以降のみ）
	10名

	217
	7名



